V

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO NM1/2016-CONSUP Natal (RN), 19 de agosto de 2016.

Aprova o Regimento Interno do Núcleo de Apoio às
Pessoas comNecessidadesEducacionaisEspecificas-
NAPNE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO

o que consta no Processo n"..2342J .044003.2015-94, de 17 de novembro de 2015,

CONSIDERANDO,
ainda, o teor da Deliberação n°. 19/2016-CONSEPEX/IFRN, de 27 de junho de

2016,

RESOLVE:

APROVAR, na forma do anexo, o Regimento Interno do Núcleo de Apoio às
Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE), do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte.

WYLLYS ABEL/P/ARKATT TABOSA
sitor